PressRelease

1/2 © BELLSYSTEM24, Inc.

報道関係各位 令和 4 年４月４日

 株式会社ベルシステム 24ホールディングス

ベルシステム24、ESG投資指数「FTSE Blossom Japan Sector

Relative Index」の構成銘柄に選定

株式会社ベルシステム 24 ホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役 社長執行役員 CEO：野田

俊介、以下：当社）は、このたび ESG（環境・社会・ガバナンス）のグローバル基準を満たす日本企業を対

象とした株価指数「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」の構成銘柄に当社として初めて選定され

ましたので、お知らせいたします。

グローバルインデックスプロバイダーである FTSE Russell により構築された「FTSE Blossom Japan

Sector Relative Index」は、各セクターにおいて相対的に、環境、社会、ガバナンス(ESG)の対応に優れた日

本企業のパフオーマンスを反映するインデックスで、セクター・ニュートラルとなるよう設計されていま

す。

また、日本の公的年金積立金を管理・運営する年金積立管理運用独立行政法人（GPIF）も、ESG 投資の運

用にあたっての投資判断基準の一つとして採用しています。

当社では、経営理念である「イノベーションとコミュニケーションで社会の豊かさを支える」の実現を目

指し、社会での重要課題を踏まえた、すべてのステークホルダーへの価値提供を重視した事業展開を行って

おります。これからも ESG の取り組みを成長戦略の重要な基盤であると考え、社会に貢献するだけでなく、

その実践を通じて、当社グループの成長につなげてまいります。

ベルシステム 24 について 企業URL：https://www.bell24.co.jp/ja/

全国で 3 万人を超える従業員を擁し、1982 年に国内初の本格的コールセンターサービスを開始以来、企業
と生活者との接点となって、様々なサービスを展開して参りました。2020 年には『中期経営計画 2022』によ
り、在宅コンタクトセンターの 4,000 席への拡大や、データ活用をはじめとした DX 推進、戦略提携などのア
ライアンス強化を重点施策として掲げています。

今後も業界のリーディングカンパニーとして、ヒトとテクノロジーを掛け合わせることで培ってきた運用知
見をもとに、様々なソリューションの開発・提供を通じ、当社の使命である「イノベーションとコミュニケー
ションで社会の豊かさを支える」を実現して参ります。

「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」ロゴマーク

https://www.bell24.co.jp/ja/

PressRelease

2/2 © BELLSYSTEM24, Inc.

本文中に記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。

本件に関するお問い合わせ

株式会社ベルシステム 24 ホールディングス 広報 IR 室

E-mail：pr@bel l24.co. jp  / TEL：03-6896-6199

mailto:pr@bell24.co.jp